Российская Федерация
  Ростовская область
Родионово-Несветайский район
 Администрация
  Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023                                                     № 23                                              х. Волошино

«Об утверждении отчёта о реализации муниципальной                                          программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры»

Во исполнение постановления Администрации Волошинского сельского поселения от 28.09.2018 № 142 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Волошинского сельского поселения и вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                       Л.О.Гужва

Приложение № 1
к Постановлению
Администрации Волошинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения от 29.03.2023 г. № 23

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие культуры» за 2022 год

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный период

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Развитие культуры»

	1.
	Количество участников культурно-досуговых мероприятий
	единиц
	8400
	9242
	9242

	2.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	процентов
	99,1
	99,9
	100
	По учреждениям культуры в 2021 году -31 126,7 руб., в 2022 году – 36503,30 руб.
Средняя з/п по Ростовской области в 2021 году – 31 126,88 руб., в 2022 году 35 569,30 руб.

	3.
	Число проведенных культурно-досуговых мероприятий
	единиц
	54
	62
	62

	Подпрограмма 1  «Развитие культурно-досуговой деятельности и укрепление материально-технической базы учреждений культуры»

	1.1.
	Доля граждан, пользующихся услугами муниципальных культурно-досуговых учреждений
	процентов
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Народное творчество и традиционная культура Волошинского сельского поселения»

	2.1
	Количество мероприятий, направленных на организацию культурно-массового отдыха жителей поселения
	единиц
	55
	40
	62

	2.2
	Количество действующих кружков художественной самодеятельности
	единиц
	9
	9
	9

	2.3
	Количество действующих любительских формирований
	единиц
	10
	10
	10

-------------------------------
[bookmark: Par1462]<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 13
[bookmark: Par1520]
Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие культуры», мероприятий ведомственных целевых программ за 2022 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности и укрепление материально-технической базы учреждений культуры»

	1.1
	Основное мероприятие Софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	01.01.2022
	31.12. 2022
	01.01. 2022
	31.12. 2022
	Показатель соотношения средней заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Ростовской области должен достичь 100%
	Показатель соотношения средней заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Ростовской области должен достичь 100%

	1.2
	Основное мероприятие Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений культуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	01.01. 2022
	31.12. 2022
	01.01. 2022
	31.12. 2022
	Увеличение числа граждан, пользующихся услугами учреждений культурно-досуговой деятельности
	Увеличение числа граждан, пользующихся услугами учреждений культурно-досуговой деятельности

	1.3
	Основное мероприятие Софинансирование расходов на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	01.01. 2022
	31.12. 2022
	01.01. 2022
	31.12. 2022
	Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры, создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры, улучшение технического состояния зданий учреждений культуры, обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры, создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры, улучшение технического состояния зданий учреждений культуры, обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры

	1.4
	Основное мероприятие Расходы на  софинансирование расходов на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	01.01. 2022
	31.12. 2022
	01.01. 2022
	31.12. 2022
	Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры, создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры, улучшение технического состояния зданий учреждений культуры, обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры, создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры, улучшение технического состояния зданий учреждений культуры, обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры

	Подпрограмма 2 «Народное творчество и традиционная культура Волошинского сельского поселения»

	2.2
	Организация и проведение культурных мероприятий, направленных на целевую аудиторию (старшее поколение, дети)
	Администрация Волошинского сельского поселения
	01.01. 2022
	31.12. 2022
	01.01. 2022
	31.12. 2022
	Создание условий для организации культурного досуга целевой аудитории, выявление талантов
	Создание условий для организации культурного досуга целевой аудитории, выявление талантов

Таблица 15

Сведения
об использовании средств бюджета Волошинского сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие культуры
	всего
	4 350,7
	4 350,7

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет
	4,0
	4,0

	федеральный бюджет
	19,4
	19,4

	бюджеты сельских поселений
	4 327,3
	4 327,3

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие культурно-досуговой деятельности и укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	всего
	4 345,7
	4 345,7

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет
	4,0
	4,0

	федеральный бюджет
	19,4
	19,4

	бюджеты сельских поселений
	4 322,3
	4 322,3

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений культуры
	всего
	4345,7
	4 345,7

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет
	4,0
	4,0

	федеральный бюджет
	19,4
	19,4

	бюджеты сельских поселений
	4 322,3
	4 322,3

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Народное творчество и традиционная культура Волошинского сельского поселения
	всего
	5,0
	5,0

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджеты сельских поселений
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.1
	Организация конкурсов, фестивалей, приобретение костюмов и народных инструментов
	всего
	5,0
	5,0

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджеты сельских поселений
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники